
 

  

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Liceo Scientifico Statale "G. KEPLERO" 
Cod. Mecc. RMPS19000T - C.F. 80230950588 - Distr. 23° - Sede centrale: Via Silvestro Gherardi, 87/89 - 00146 Roma 

Via Avicenna, snc - 00146 Roma - Tel. 06121123925 - Succursale: Via delle Vigne, 156 - 00148 Roma – Tel. 06121126685  

Sito web: www.liceokepleroroma.edu.it - E-mail: rmps19000t@istruzione.it - succursale@liceokepleroroma.edu.it  

 

OGGETTO: INCARICO DI RUP 

PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.2: 

Scuola 4.0 - Azione 2 - Next generation labs – Laboratori per le professioni digitali del futuro CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-

2022-962-P-19797 

TITOLO PROGETTO: LABS 4.0  

CUP: I84D22003900006 

Importo assegnato: € 124.044,57  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 6 maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° Luglio 
2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 2021, 
n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e 

per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione 
di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 
Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 
2021; 

VISTA nello specifico la MISSIONE 4, COMPONENTE 1 – linea di investimento 3.2 - finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse tra 

le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 



 

 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 
realizzazione degli Interventi nell’ambito dell’Azione 2 
professioni digitali del futuro,

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e
state diramate le Istruzioni

VISTE le delibere degli OO.CC.

VISTO il progetto “LABS 4.0” presentato

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 
Generale e coordinatore

VISTO il Programma Annuale 2023

VISTO il proprio Decreto di assunzione

VISTI gli obblighi di assicurare 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativam
procedimento negli appalti,

RILEVATA la necessità di nominare
dell’affidamento e dell’esecuzione

 

 di conferire a se stesso, in conformità

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta,

  TITOLO PROGETTO: LABS 4.0 -CUP:

 che l’incarico, svolto a titolo non oneroso,

operazioni del progetto, ivi incluse

 

visto quanto disposto dalle Istruzioni Operative

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di svilu

incompatibilità. 

 

Il presente documento è pubblicato sul sito

                                                                                    

             

                                                                                                                                  

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di 

ne degli Interventi nell’ambito dell’Azione 2 – Next generation labs 
futuro, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 

dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21/12/2022,
Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2; 

OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;

presentato in data 24/02/2023 attraverso la piattaforma FUTURA;

 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

2023 regolarmente approvato dal Consiglio d’Istituto; 

assunzione in bilancio, prot. n. 1955 del 12/04/2023; 

 il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari

relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP – responsabile
appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

nominare un Responsabile Unico del Procedimento per le fasi della
l’esecuzione del progetto, 

DISPONE 
conformità dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge

ricoperta, l’incarico di RUP del progetto PNRR Scuola 4.0 “Next

CUP: I84D22003900006 - Importo assegnato: € 124.044,57

oneroso, avrà durata dalla data del presente atto fino

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 

DICHIARA  

Operative Prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del Ministero dell’Istruzione

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di

sito istituzionale del Liceo “G. Keplero” e nella sezione Amministrazione

                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

         Prof. Roberto Toro

                                                  Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                                                                                                                             del CAD e norme ad esso connesse

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
con il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di € 124.044,57 per la 

Next generation labs - Laboratori per le 
 EU; 

2/2022, con la quale sono 

PTOF; 

FUTURA; 

firmato dal Direttore 

finanziari nel PNRR; 

responsabile unico del 

della progettazione, 

legge 241 del 7 agosto 1990, 

“Next generation labs”: 

124.044,57  

fino al termine delle 

dell’Istruzione e del Merito, che 

ppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 

Amministrazione Trasparente. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Roberto Toro 

Documento firmato digitalmente ai sensi  

del CAD e norme ad esso connesse       


		2023-05-04T11:15:10+0200
	ROBERTO TORO




